
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J.E. PURKYNĚ 
 

ČESKÁ PEDIATRICKÁ SPOLEČNOST  
SEKCE INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

www.simcps.cz 
 

Sekretariát: 
Klinika dětského lékařství LF OU a FNO 

17. listopadu 1790/5, Ostrava-Poruba, 708 52 
 

Předseda: MUDr. Tomáš Zaoral tomas.zaoral@fno.cz                               Sekretář: MUDr. Martin Prchlík, martin.prchlik@ftn.cz 

 

Zápis ze schůze výboru SIM ČPS z 05.09.2023, Hradec Králové 

(2023/4) 

 
Přítomni: P. Dominik, T. Habanec, P. Heinige, R. Hrdlička, M. Jiránek, M. Kopecká, P. Leden, P. Pavlíček, L. Šašek, 

M. Šeda, M. Váchová, T. Zaoral, M. Žáček 

Omluveni: M. Prchlík  

Nepřítomni: A. Kokešová, P. Vojtovič 

Hosté:    

 

1. Program schůze: 

Zápis z minulé schůze odsouhlasen 

Program schůze odsouhlasen všemi přítomnými členy  

2. Předseda sekce Tomáš Zaoral referuje: 

a) Publikace s názvem „Upozornění pracovní skupiny sekce intenzivní medicíny při České Pediatrické 

Společnosti  na opakovaný výskyt velmi závažných invazivních infekcí pyogenními streptokoky v ČR“, 

zpracovaná po diskusi na posledních schůzi sekce, vyšla v aktuálním bulletinu ČPS a vyjde v nejbližších číslech 

časopisů Česko-slovenská pediatrie a Vox pediatrie. 

b) Dotazníky rozeslané primářům pediatrických oddělení v nemocnicích v ČR ke zjištění možností poskytování 

pediatrické IP, jak personálně tak technicky, ještě nejsou zpracovány. Z některých oddělení stále přicházejí. 

Defnitivní výsledky budou sděleny na další schůzi sekce v listopadu. 

c) Vytvoření databáze Pediatrické IP, které je vázáno na zpracování výše uvedených dotazníků, bude referováno 

rovněž při další schůzi sekce v listopadu.  

 

3. Různé: 

a) Diskuse o podobě webových stránek sekce. Zatím relativně málo obsahu. Do budoucna snaha o vyvěšení 

seznamu členů sekce, kontaktů na jednotlivá pracoviště, zápisů ze schůzí pracovní skupiny, doporučené 

postupy, odkazy na zajímavé články a publikace členů sekce, odkazy na připravované akce. Provedení 

postupných změn zajistí L. Šašek, o postupu bude informovat na další schůzi sekce v listopadu. 

 

b) Diskuse o pobytu rodičů na JIRP, na předsálí a na sálech. Praxe všude podobná = snaha dohodnout se na 

takovém režimu přítomnosti rodičů, který nenaruší provoz a péči.  

 

c) Diskuse o postoji k navrhovanému uzákonění nárůstu přesčasové práce. Zatím spíše ve stadiu sledování 

vývoje aktivity mladých lékařů a ČLK. Všichni ovšem vyjadřujeme znepokojení nad snahou o oficiální 

diskriminaci našeho stavu. 

 

4. Připravované akce: 

XVII. Pediatrický kongres, Brno, 14.-16.9.2023  

(Za SIM CPS jeden blok, 120 minut – perioperační péče, zajišťuje Klinika dětské anesteziologie a resuscitace FN 

Brno) 

http://www.simcps.cz/
mailto:tomas.zaoral@fno.cz
mailto:martin.prchlik@ftn.cz


SEKCE INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČESKÉ PEDIATRICKÉ SPOLEČNOSTI, ČLS JEP 

 
 

XVI. Česko-slovenský kongres dětské anestezie, intenzivní a urgentní medicíny - Mikulov, 23.-25.11.2023  

Účastníci schůze se dohodli, že během následujících dnů si cestou emailu rozdělí zodpovědnost za obsazení 

jednotlivých bloků týkajících se pediatrické IP a zajistí si přednášející do jednotlivých bloků. Předběžně P. 

Heinige zajišťuje blok oxygenace, L. Šašek a J. Fremuth blok těžká dehydratace a hypovolemický šok. Téma 

sdělování nepříznivé zprávy zpracuje M. Exnerová a K. Barčíková. Perioperační péči předběžně P. Dominik (ještě 

bude potvrzeno). Další témata budou rozdělena po dohodě cestou emailové korespondence. Účastníci 

akceptují nutnost přihlásit své příspěvky elektronicky na webové stránce www.mhconsulting.cz 

Přednášku v úvodním bloku za pediatrickou IP zpracuje T. Zaoral. 

Přijat návrh, aby do tašek pro lékaře, vydávaných při prezentaci byla kromě jiného papírová přihláška do sekce 

IM při ČPS. 

 

21. Aktuality v dětské intenzivní péči v rámci Colours of sepsis 23.-24.1. 2023 

T. Zaoral sděluje, že konference bude zaměřena kazuisticky, zejména z oblasti sepse, intoxikací, traumat. Velká 

část bude zaměřena praktickým stránkám v léčbě sepse, dalším tématem bude nutriční podpora u kriticky 

nemocných dětí a velkmý tématem pak budou hematologické urgence (TMA u dětí, NOAC, viskoelastické 

metody, bude probíhat diskuze  ohledně aktualizace doporučení pro management život ohrožujícího krvácení u 

dětí) ještě další. Web s aktualizacemi bude k dispozici koncem října.   

 

 

Příští schůze výboru SIM ČPS se bude konat v Mikulově v rámci XVI. Česko-slovenského kongresu dětské 

anestezie, intenzivní a urgentní medicíny 23.11.2023 

 

 

Výbor SIMČPS:  Tomáš Zaoral  předseda 

   Martin Prchlík  sekretář 

   Pavel Heinige  člen 

   René Hrdlička člen 

   Lumír Šašek člen 

   Martin Žáček člen  

 

Pracovní skupina SIMČPS (kontaktní osoba/zástupce): 

Brno AR:  P. Dominik ( dominik.petr@fnbrno.cz ) / J. Klučka ( jozef.klucka@fnbrno.cz ) / 

P. Šťourač, kontakt ČSARIM ( stourac.petr@fnbrno.cz ) 

Brno infekce:  T. Habanec ( habanec.tomas@fnbrno.cz )  

Č. Budějovice:   M. Žáček, člen výboru (a1013@centrum.cz ) 

Hr. Králové:   A. Lukeš ( antonin.lukes@fnhk.cz ), M. Kopecká ( marie.kopecka@fnhk.cz )  

Kolín:    R. Hrdlička, člen výboru, kontakt ČPS ( rene.hrdlicka@nemocnicekolin.cz ) 

Most:    M. Váchová ( marie.vachova@kzcr.eu ) 

Olomouc:   M. Šeda ( miroslav.seda@fnol.cz ) / V. Smolka (vratislav.smolka@fnol.cz ) 

Ostrava:   T. Zaoral, předseda výboru ( tomas.zaoral@fno.cz ) 

Plzeň:    L. Šašek, člen výboru ( sasek@fnplzen.cz )  / J.Fremuth (fremuthj@gmail.com)  

Praha Motol RES:  P. Pavlíček ( petr.pavlicek@fnmotol.cz ) / T. Bačkai ( tomas.backai@fnmotol.cz ) 

Praha Motol KDCH:  A. Kokešová ( alena.kokesova@fnmotol.cz ) 

Praha Motol Kardio:  P. Vojtovič ( pavel.vojtovic@fnmotol.cz ) 

Praha Krč:   P. Heinige, člen výboru (pavel.heinige@ftn.cz ),  

M. Prchlík, sekretář výboru, kontakt ČPCHS ( martin.prchlik@ftn.cz ) 

Praha Karlov:   P. Leden ( pavel.leden@vfn.cz ) 

Ústí:    J. Pajerek ( jan.pajerek@kzcr.eu ) / M. Jiránek ( miroslav.jiranek@kzcr.eu ) 

 

 

 

V Hradci Králové dne 5.9.2023, Pavel Heinige,  kontroloval: Tomáš Zaoral  

http://www.mhconsulting.cz/
mailto:dominik.petr@fnbrno.cz
mailto:jozef.klucka@fnbrno.cz
mailto:stourac.petr@fnbrno.cz
mailto:habanec.tomas@fnbrno.cz
mailto:a1013@centrum.cz
mailto:antonin.lukes@fnhk.cz
mailto:marie.kopecka@fnhk.cz
mailto:rene.hrdlicka@nemocnicekolin.cz
mailto:marie.vachova@kzcr.eu
mailto:miroslav.seda@fnol.cz
mailto:vratislav.smolka@fnol.cz
mailto:tomas.zaoral@fno.cz
mailto:sasek@fnplzen.cz
mailto:fremuthj@gmail.com
mailto:petr.pavlicek@fnmotol.cz
mailto:tomas.backai@fnmotol.cz
mailto:alena.kokesova@fnmotol.cz
mailto:pavel.vojtovic@fnmotol.cz
mailto:pavel.heinige@ftn.cz
mailto:martin.prchlik@ftn.cz
mailto:pavel.leden@vfn.cz
mailto:jan.pajerek@kzcr.eu
mailto:miroslav.jiranek@kzcr.eu

